ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(сорок третья сессия)

Решение № 192

г. Прокопьевск                                                                                             15.12.2006

О внесении изменений и дополнений в постановление Прокопьевского городского Совета депутатов от 26.12.2003 № 34 «Об утверждении методики расчета арендной платы за объекты нежилого фонда, являющихся муниципальной собственностью города Прокопьевска»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Прокопьевска, на основании телеграммы Губернатора Кемеровской области А.Г. Тулеева от 16.10.2006,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение № 2 к постановлению Прокопьевского городского Совета депутатов от 26.12.2003 № 34 «Об утверждении методики расчета арендной платы за объекты нежилого фонда, являющихся муниципальной собственностью города Прокопьевска»:

1.1. Исключить из пункта 2.2 договора (типового) аренды нежилого фонда, составляющего муниципальную собственность города Прокопьевска пункт «к)» следующего содержания: «на основании п.5 ст. 616 ГК РФ «Арендодатель» вправе в случае проведения капитального ремонта муниципального имущества за счет средств «Арендатора» принимать арендную плату в виде улучшения арендованного имущества (в соответствии с утвержденной сметой затрат)».

1.2. Дополнить пункт 2 договора (типового) аренды нежилого фонда, составляющего муниципальную собственность города Прокопьевска подпунктом «т)» следующего содержания: «Арендатор в полном объеме, собственными силами, за счет собственных средств несет ответственность за ликвидацию аварийных ситуаций, произошедших с арендуемым имуществом, и устраняет последствия аварий».

1.3. В пункте 2.4. исключить предложение: «Стоимость неотделимых улучшений, произведенных «Арендатором» без разрешения «Арендодателя», возмещению не подлежит».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О. Зверева), по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                      Г. Миллер

                   Глава

        города Прокопьевска                                                                     В. Гаранин